
COMUNE DI RIPE SAN GINESIO
PROVINCIA DI MACERATA

Piazza Vittorio Emanuele II, 8 – 62020  RIPE SAN GINESIO
Tel. e Fax: +39 0733 500102 – 500374

comune.ripesanginesio.mc@legalmail.i

VICE SINDACO P
SINDACO P

VIOLA TIZIANA ASSESSORE P

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 20  Data 22-02-21

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: APPROVAZIONE NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO

UNICO DI PROGRAMMAZIONE - D.U.P. 2021/2023
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventuno, il giorno  ventidue del mese di febbraio
alle ore 08:00, nella Sede Comunale, in seguito a convocazione
disposta dal Sindaco, si é riunita la Giunta Comunale nelle persone
dei Signori:

======================================================================

======================================================================

Presenti n.    3                                      Assenti  n.    0

Partecipa il Segretario comunale Signor GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI
Il Presidente Signor TEODORI PAOLO in qualità di SINDACO dichiara
aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli
intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.

TEODORI PAOLO
GASPARRINI PIERINO

mailto:comune.ripesanginesio.mc@legalmail.it


LA GIUNTA COMUNALE

Visto il d.lgs. n. 267/2000 ed in particolare gli articoli 151 e 170;

Visto il d.Lgs. n. 118/2011, ed in particolare il principio contabile della programmazione
all. 4/1;

Rilevato che l’art. 107, c. 6, D.L. 17 marzo 2020, n. 18, in considerazione della
situazione straordinaria di  emergenza sanitaria derivante dalla diffusione dell'epidemia
da COVID-19 e della oggettiva necessità di alleggerire i carichi amministrativi di enti e
organismi pubblici anche mediante la dilazione degli adempimenti e delle scadenze,
dispone: “6. Il termine per la deliberazione del Documento unico di programmazione, di
cui all'articolo 170, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 è differito
al 30 settembre 2020.”

Richiamata la propria deliberazione n. 84 in data 17/09/2020, con la quale è stato
deliberato il Documento Unico di Programmazione 2021-2023 ai fini della
presentazione al Consiglio Comunale, ai sensi dell’art. 170, comma 1, del d.Lgs. n.
267/2000;

Dato atto che che con deliberazione n. 36 in data 30/11/2020, il Consiglio Comunale ha
approvato il Documento Unico di Programmazione 2021-2023 presentato dalla Giunta;

Vista la FAQ n. 10 pubblicata da Arconet in data 7 ottobre 2015 sul sito
http://www.rgs.mef.gov.it/VERSIONE-I/Faq/ARCONET/Armonizzazione/, la quale
precisa, tra gli altri:

che la nota di aggiornamento al DUP è eventuale, in quanto può non essere
presentata se sono verificate entrambe le seguenti condizioni:
il DUP è già stato approvato in quanto rappresentativo degli indirizzi-
strategici e operativi del Consiglio;
non sono intervenuti eventi da rendere necessario l’aggiornamento del DUP-
già approvato;

che, se presentato, lo schema di nota di aggiornamento al DUP si configura
come lo schema del DUP definitivo. Pertanto è predisposto secondo i principi
previsti dall’allegato n. 4/1 al DLgs 118/2011;

DATO ATTO che
l’art. 107, c. 2, D.L. 17 marzo 2020, n. 18, come modificato da ultimo dall’art.-
106, c. 3-bis, D.L. 19 maggio 2020, n. 34, ha disposto che “Per l'esercizio 2021
il termine per la deliberazione del bilancio di previsione di cui all'articolo 151,
comma 1, del citato decreto legislativo n. 267 del 2000 è differito al 31 gennaio
2021”;
il Decreto del Ministro dell'Interno del 13 gennaio 2021 ha ulteriormente-
prorogato il termine di approvazione del bilancio di previsione 2021/2023 al 31
marzo 2021;

Tenuto conto della necessità di procedere alla presentazione della nota di
aggiornamento al DUP 2021-2023 al fine di tenere conto degli eventi e del quadro
normativo sopravvenuto e delle previsioni di entrata e di spesa inserite nello schema
del bilancio di previsione 2021-2023;

Vista la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2021-2023,
che si allega al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale, la quale,
unitamente al bilancio di previsione, sarà oggetto di approvazione da parte del
Consiglio Comunale;

DELIBERA DI GIUNTA n. 20 del 22-02-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO

http://www.rgs.mef.gov.it/VERSIONE-I/Faq/ARCONET/Armonizzazione/


Dato atto che è stato acquisito agli atti il parere favorevole dell’organo di revisione, ai
sensi dell’art. 239, comma 1, lettera b), del d.Lgs. n. 267/2000;

Richiamati i pareri favorevoli in ordine alla regolarità contabile e tecnica attestante la
regolarità e correttezza dell'azione amministrativa espressi sulla presente proposta di
deliberazione dai responsabili dei servizi interessati, ai sensi dell'art. 49, comma 1, e
147-bis del Decreto Legislativo n. 267/2000;

Visto il d.Lgs. n. 267/2000;
Visto il d.Lgs. n. 118/2011;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;

A votazione unanime e palese;

DELIBERA

Di approvare la proposta di Nota di Aggiornamento al Documento Unico di1.
Programmazione - DUP - per il periodo 2021/2023 - che, allegato alla presente
deliberazione, ne costituisce parte integrante e sostanziale;
Di prendere atto che tale documento, redatto in modalità semplificata ai sensi2.
dell'art. 170 - comma 6 - del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267 e s.m.i., è di natura
programmatoria e di indirizzo dell'azione amministrativa e gestionale, sul quale
l'Amministrazione si riserva di effettuare eventuali aggiornamenti prima
dell’approvazione del Bilancio di Previsione 2021/2023;
di presentare al Consiglio Comunale, ai sensi dell’articolo 170, comma 1, del d.Lgs.3.
n. 267/2000 e in conformità a quanto disposto dal principio contabile applicato
della programmazione all. 4/1 al d.Lgs. n. 118/2011, la nota di aggiornamento al
Documento Unico di Programmazione per il periodo 2021-2023;

Inoltre, stante l'urgenza di provvedere in merito, con ulteriore votazione favorevole
unanime espressa per alzata di mano

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4°
comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 20 del 22-02-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO



PARERI SULLA PROPOSTA DELLA PRESENTE DELIBERAZIONE AVENTE PER OGGETTO:
"APPROVAZIONE NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI
PROGRAMMAZIONE - D.U.P. 2021/2023"

VISTO:
Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del D.L.gvo 18.08.2000 n. 267,
si esprime parere favorevole, per quanto di competenza in ordine alla
regolarità contabile e sotto il profilo della copertura finanziaria.

IL RESPONSABILE UFFICIO RAGIONERIA
     F.to Rag. Luca Bettucci

VISTO:

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del D.L.gvo 18.08.2000 n. 267,
si esprime parere favorevole, per quanto di competenza in ordine alla
regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE UFFICIO SEGRETERIA
 F.to Dott.ssa Giuliana Serafini

DELIBERA DI GIUNTA n. 20 del 22-02-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE                                    IL SEGRETARIO
f.to TEODORI PAOLO             f.to GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 22-03-21

IL SEGRETARIO
li, 22-03-21                           f.to GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI
======================================================================
La presente é copia conforme all'originale.
Ripe San Ginesio li ......................       IL SEGRETARIO

GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI

=====================================================================
ESECUTIVITA'

La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata
data di inizio pubblicazione, é divenuta esecutiva il 22-03-21
[] non essendo pervenute richieste di invio al controllo.
[]  non essendo soggetta a controllo, in quanto meramente esecutiva di

altra deliberazione.
IL SEGRETARIO

f.to GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 20 del 22-02-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO


